Le ix dudict mois nous fut exhibé par eux l'escript dont le teneur s'ensuyt :

« Quod existimant legati Suæ Celsitudinis pro Serenissimo Rege Catholico petitam instanter et postulata a legatis Serenissimæ Reginæ armorum cessationem, longe in aliam partem, ac aliter quam res est, accipiunt. Item cum actum esset nomine Suæ Celsitudinis apud Serenissimam Reginam de conventu pro tractatu pacis inter Majestatem Suam et Serenissimum Regem Catholicum habendo, prius quam aliquid de eo statueret, voluit ante omnia intelligere, utrum ad hanc rem peragendam Sua Celsitudo mandatum a Serenissimo Rege Catholico haberet, deinde qui locus ad conventum et tractatum esset eligendus; postremo an ita esset animus Suæ Celsitudinis ad pacem effectus ut Serenissima posset omnes cogitationes belli deponere, atque animum ad pacem conficiendam prorsus intendere, an vero ita se comparare deberet ut bellicæ actiones non remitterentur.

» At quæ omnia responsum est Celsitudinem Suam amplissimum mandatum habere, et electionem loci Serenissimæ Reginæ in quocumque Belgii loco permittere arma autem utrumque statum deponenda, cum primum legati ad pacem tractandam convenissent.

• Quibus rebus adducta Serenissima Regina legatos suos iniquo sane anni tempore in Belgium ablegavit, qui nihil istorum unquam petierunt, nec petunt; sed egerunt tantum ut ea præstarentur, de quibus antea convenerat, et quæ ultro oblata erant, priusquam Serenissima Regina suos legatos huc transmisisset.

• Et cum de his rebus tres totos pene menses actum esset, necdum constaret, quod quæ leve mandatum Sua Celsitudo ad hanc rem haberet, Serenissima Regina pro innato sibi pacis et tranquillitatis studio, noluit aliquid amplius urgere, quam quod intelligeret Suam Celsitudinem recte posse præstare : nempe ut pacate in Belgio et cum copiis Belgicis viveretur durante tractatu pacis et 20 diebus subsequentibus, quod sciret id in Suæ Celsitudinis manu, auctoritate gubernationis suæ generalis existere. De Hispania autem, aut aliis Serenissimi Regis Catholici dominiis, Suam Celsitudinem nihil sine speciali mandato posse statuere.

• At, cum Serenissima Regina certior esset facta Suam Celsitudinem mandatum satis amplum ad agendum de cessatione armorum non solum pro Belgio, sed etiam pro cæteris dominiis Serenissimi Regis Catholici (eo etiam non consulto) habere, æquum esse putavit, ut in universum de armis deponendis ageretur, ne uno in loco tantum arma cessarent, bellum autem aliis in locis gereretur.

• Quod autem a legatis Suæ Celsitudinis pro Serenissimo Rege Catholico 29^o die maii propositum est, id in æqualitatem maximam habet, nempe ut tantum quatuor oppidis a Serenissima Regina possessis prospiciatur; ex altera vero parte universo Belgio non solum edictis quatuor oppidis, sed etiam ab omnibus Serenissimæ Regiæ copiis caveatur, ac etiam ut liberum sit, ex Belgio aut Hispania in Angliam et alias ditiones Serenissimæ Regiæ, sive directe, sive per loca vicinia ac finitima, invadere.